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Forbundsdagens Trafik-, Byggeri- og Boligudvalg
Att: Udvalgsformand Eduard Oswald

8. marts 2005

Folketingets Trafikudvalgs besøg i Berlin

Ærede hr. Oswald,

på vegne af Folketingets Trafikudvalg takker jeg mange gange for invitationen til at besøge Berlin. 
Trafikudvalget har drøftet Deres invitation og vil meget gerne komme på besøg i Berlin i dette forår.

P.g.a. den travlhed, der altid præger arbejdet i Folketinget om foråret, forestiller Trafikudvalget sig, 
at vi kunne ankomme til Berlin en torsdag, sidst på dagen. Derefter ville de to udvalg have det meste 
af fredagen til at mødes og drøfte emner af fælles interesse og Trafikudvalget kunne rejse tilbage til 
Danmark sent fredag eller lørdag morgen. Konkret kunne jeg forestille mig den 28-29. april som et 
muligt besøgstidspunkt, hvis det passer Forbundsdagens Trafik-, Byggeri- og Boligudvalg. Hvis 
ikke, er vi naturligvis indstillet på at finde et andet tidspunkt i foråret.

Folketingets Trafikudvalg har diskuteret, hvilke konkrete emner det kunne være interessant for de to 
udvalg at drøfte. Først og fremmest vil det være interessant, hvis vi kan fortsætte de drøfte lser, vi 
havde sidste år i Danmark om en mulig fast forbindelse over Femern Bælt. Trafikudvalget er inte-
resseret i at høre mere om de politisk holdninger, der er til Femern Bælt projektet hos kollegerne i 
Forbundsdagen, ligesom vi synes det kunne være spændende at vide mere om, hvordan beslutnings-
processen forløber i Tyskland omkring en mulig fast forbindelse over Femern Bælt.

Andre emner af fælles interesse, der kunne drøftes, er Scandlines og transportpolitik for Østersøen. 
Herudover synes Trafikudvalget, det kunne være interessant at vide mere om erfaringerne i Tysk-
land med kørselsafgifter. Dels MAUT’en, men også evt. erfaringer med kørsels-a fgiftssystemer i 
byerne. Herudover har udvalget talt om, at hvis der er tid til det, kunne det være spændende at besø-
ge Deutsche Bahn og høre om jernbanernes organisering i Tyskland.

Jeg ser frem til at høre, om det nævnte tidspunkt vil være passende for et besøg og om Forbundsda-
gens Transportudvalg har andre idéer end de nævnte til emner, der vil være interessante at drøfte 
under et besøg. Som De selv foreslår, er det en god idé, hvis Danmarks ambassade i Berlin holder 
kontakt med Deres udvalgssekretariat omkring de nærmere detaljer ved besøget.

Med venlig hilsen

Flemming Damgaard Larsen
udvalgsformand


